Mbeshtetur ne nenin 28 paragrafi 3 te Ligjit Nr 972372007 per Qendren Kombetare te
Regjistrimit ky dokument perben:
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KAPITULLII

Data e Themelimit, Emri, Forma, Selia, Kohezgijatja
’_Nﬁﬂ}ji\ Data e Themelimit dhe Emri
4 )
St c 3

=13 Shogeria "CleanGen2” (ne v jim "Shogara) e ndjekur ne menyre te pandashme nga shkurtimi

& - “Bhpk cili perfageson formen ligjore te saj, 5l shogeri me pergjegiesi te kufizuar, themelohet
W e kot me date 15.12.2020.
M E A

—-J__] R Me te giitha dokumentatl, faturat, njoftimet dhe botimet te leshuara nga Shogeria, pavaresisht
nga menyra e dergmit, ernti s3j do te ndiget ose do te shogerchet nga:
{i) flalat "Shoger me Pergjegjes: t2 Kufizuar' ose "shpk".
if) numri i Identifikimit Perscnal Tatimar (NIFT) te sg;
(i) adresa e regjistruar .dhe
{iv) dhe pasqyrimin e faktii ge sncgeria eshte ne procedura likuicimi, ne goftese ky rast

paragitat.

Meni 2, Forma Ligjore e Shogerise

2.1 Shogera eshie nje entitet ligjor shaiptar, ¢he ka formen hgjora ¢ nje shogene me pergjegjesi to
kufizuar ("shogen me pergjegjesi te kufizuar’), ne perputhje me ligjir nr.8801, date 14.04 2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" (“Lig)i | shogernve"), | ndryshuar,

MNeni 3. Selia shogerise

31 Ne momentin e miratimit ta ket Statuti, Selia e Shogerise ndodhet ne adresen Tirane, Njasia
Administrative Nr.5, Rruga Mikolla Tupe, Pallati 1, Ap. 11, Kodi Postar 1019, Shogeria ke te drejte
te ndryshoje seline e sg ne nje adrese dheiose ne nje qytel tieter te Shgiperise. Shogeria mund te
hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose jashte terriiont te Republikes se
Shaiperise.

MNenin 4, Kohezgjatja
41 Kohezgjaija e snogerise eshie g pacaktuar

KAPITULLI N

Meni 5. Objekti i Shogerise

5.1 Objekt | aktvitatit te Shogarise ashte: Kryerja a investimeva ne fushen ¢ anergjise disllora apa
te rinovueshme, zhvillime, ndertimi, operimi | centraleve te prodnimit te energjise diellore apao te
rinouueshms, marrja e licensave per kele veprimtar, tregtimi | energjise se prodnuar,

52 Pervec kesaj ne perputhje me legjislacionin shqgipter, Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet ge
hdhet direkt ose indirek;, ge eshte rezultat ose hdhet me objektivin e mesiperm. Per amifjen e
qellimit te mesiperm, Shogeria mund te kryeje cdo transaksicn lidhur mie pasurite & luajtshme
dhe ta paluajieshme, dhe cdo aktivitet tjieter tregiar, financiar, geraje ose hipoteke, ge mund fe
konsiderohat viefshem ose i nevajshem ne menyre ge te ushtrohel objekli | Shogerise

Meni 6. Ndryshime

B.1 Shogena ke te drggte te ndryshoje chyekiin e vepnmtanse se s3) ne cdo kohe sic parashikohet
ne kete Statut;

FAPITULLI I
Kapitali Themeltar; Kuotat
Article 7. Kapitali

71 Kapitali themeltar | Shogerise eshte 10.000 Leke (dhjete mije Leke)




Neni 8. Drtaket dhe Kuotat

8.1 Me momentin e miratimit te ket) Statuti, kapitali | Shogerise eshte | zoteruar nga Ortaku i vetem

___g._i me posnte;

Tk Arben Xhabafti, indur me 24.04.1963 ne Tirane, mkajtes | <artes se icentitetit me nr,
: -‘0:35-&_ 859, e nr personal G30424038T, zoterues | nje (1) kucte, 2 cila parfageson 100% L&
arinall te Shocerise.

|

Zmadhimi dhe Zveogelimi i Kapitalit Themeltar

Fa
'ad‘r.‘;":\ f
. q\,})ﬁ?{?f{al mund te zmadhonel ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Orakeve, ne
TR 55p rputhje me Kapitullin IV te ket Statuti, dhe kerkesave te detyrueshme te Ligjit e shogerive.
. sk

9.2 Zmadhimi | kapitalit mund {e realizchet me ane te kontributeve ne para ose me ane te
kontributeve ne natyre. si dhe me pershiren e rezervave (nese ka) cse fitimit apo kthimit te
borxrit ne kapital.

83 Zmadhmi i kapitalit mund t2 behet duks emetuar kuota te reja apo duke rritur vleren nominale
te kuotave ekzistuese.

MNeni 10. Te drejtat dhe detyrimet e Oriakeve

101 Te gjithe vendime: & ortakeve do te regjistrohen ne regjstrin & vendimeve. Vendimet e pa
regjistruara ne regjister do te konsiderchen te paviefshme,

10.2 Cdo kuote | |sp te drejtern, ne Asamblens e Pergjithshme te Ortakeve (Asambleja e
Pargjithshme), Ortakul ge e zoleron le nje  numn volash e varabarle me
pesemarfjen/pergindien e kontributit te tij ne kaptalin & Shogerise s dhe te drejten per te
marre pjese ne shperndarjen e fitimeve te Shocerise, kur deklarchet nga Ortaket e Shogerize.

0.3 Ortaket do @ kene akses te plote re cdo informacion dhe te dnene ge ka idhje me akivitetin
e Shogerise ne cdo kohe, perfshire te drejten per te kantralluar regjisrimal & Shogerise dhe
cdo dokument tieter

10.4  Te drejiat dhe detyrimet ge rezultojne nga zatenimi | Kuotave, transferohen tek cdo zolerues |
rii ketyre Kuctave,

KAPITULLI IV
Asambleja ¢ Pergjithshme
Neni 11. Kompetencat
111 Asambleja & Pergjithshme e Oriakeve eshte organi kontrollues dhe vendimmarres | Shogerise
i cili merr vendimet mbi aktivitetin dhe paolitikat e saj ekonomike dire tregtare.
112, Asamulgje ¢ Pergjithshme 2 Orlakeve dubet te vendose me nje shumice pre| % e ortakeve

pjesemarres ne mbledhje pasi te jete arntur kuorumi | kerkuas ne piken B&!Y te ligjit per
shogerite treglare ("Shumica e Kualfikuar') ne Idhje me cashljet e meposhtme:

{1y aprovimin e strateg)se se Snogense, Planit te Biznesit, plareve finaciare dhe buxhetit;

(i} aprovimin e cco ndryshimi neg vijm ne Planin € Biznesit te Shogense dhe ne planet tnanciare

{1 shperndarjen e ftimewvsa;

() aprovimin & kontratave te Shogerise nese nuk merrat pelgimi unanim | te gjithe ortakeve te
Shogerise;

() pezullimin e aktivitelit te Shogerise dhe'ose parfundimin, shperberjen apo likuigmin e
Shogerise,

i) ndryshimat, amendimat apo zevendesimet re aktin a themalimit dhe statutir e Shogerise;
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(vii)
(i)

(1)

(X}~

ndryshimin & formes ligjore e Shocerise;
prezantimin & cdo kerkese ger likuidim apo falimentim;
krijimin & filialeve;

sirukturen e brendshme dhe aorganizimin 8 Shoqgerise;

F
{xfi—"\ bashkimin me shogeri te fjera, apo ndarjen dhe shkeputien e Shogerise;
e G

= ]

MOT

TR -

Menit GB/G te Ligjit te Shagerive,

S ; '

i) vlerasimin @ koniributeve ne natyre, ne mungese te eksparieve vleresuss te emeruar, sipas
et

Fely,

zmadhimin dhelose zvogelimin e kapitalit te Shogerise,

11.3. Aszmbleja e Pergpthshme e Ortakeve co te vendose me shumice te thieshie votash dmeh
51% ne lidhje me te gjitha ceshijet e fjera te Shogerise ge jane te specifikuara ne nenin 81 &
Ligjit per Shagerite, t listuara si me poshte;

(i) emerimi dhe shkarkimi | eksparieve kortabel te avtorizuar dhe likuidatoreve;

(i} percaktimi i shperblimit te auditoreve dhe likuidatoreve,

{iii) mbikgyren dhe maritorimin € veprimtanse se Administratoreve ne zbatimin e politikave
fregtare, pergatitjes se pasqgyrave financiare vjetore dne raporteve te ecurise se veprimiarise,

{iv) miratimin e pasqyrave financiars vjelore dhe raporteve (e ecurise se veprimtarise,

() perfagesimin & Shogerise perpara Gjykates si dhe ne ceshiiel gjygescre kunder
Administratoreve; dhea

{l) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve,

{vil  Ceshlije te tiera te cilat do te parashikohen nga Ortaket,

Neni 12. Thirrja e Asamblese se pergjithshme

12.1  Asamoleja e Pergjithshme cuhet te mblidhet t2 pakten 1 hers ne vit

122 Asambleja e Pergpthshme thirret nese, sipas bilancit vjeter apo raporteve te ndermjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku ge aktivet e Shogerise nuk i mbulojne detyrimet &
kerkueshme brenda 3 muajve ne yvazhdim,

12.2  Asambleja e Pergjithshme thirret kur shogeria propozon te shese apo 2 disponoe ne menyre
tjetar, asete te cilat kane nje viere me te larte se 5% e (e gjithe aseteve le Shogerise, sic
rezultojne ne pasagyrat e fundit inanciare te certfikuara

124  Asambleja e Pergptnshme thirret kur Shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjisirimit te saj,
propozon te bleje asate ne | perkasin nje orlaku te Shogerise, g2 kane vliera me te larte s2 5%
o asetove te Shogernise, sic rezultojne ne pasgyrat e fundit financiare te cert fikuara

12.58 MNe rastet e parashikuara ne pikat & mesiperme 12 3 dhe 12 4, Asambleja & Pergjithshme do
te vendose ne baze te nje raporii nga nje ekspert kontabe | autorizuar, ge dorezchet tek kjo
Asamble, pervec rastit kur kjo bierje behet ne Burse cse ben pjese ng vepimlaring 2
zakonshme tregtare te Shooerise,

126  Ortaket do te organizojne takime me Administratoret cdo tre mual me gelim vieresimin e

vapnmeve te kryera ngz Administratorat gjate ati] tre mujori, ciskutimin & ceshijeve ge kane te
bejne administrimin @ Shogerise dhe marrjen & vendimeve mhbi ceshtjet ge jane chijgkt |
aprovimit nga ana e Ortakeve. perfshire cashtje per te cilat Adminislratoret nuk bien dakard ne
Tenyre unanime




127 Me rastel e parashikuara ne pikat & mesiperme 12.3 dhe 126 Asambleja e Fergjthshme
mund {e miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo bere verejtje per veprimtarine ¢
administratorave.

MNeni 13, Menyra e Thirrjes

13.1.  Asambleja e Pergjithshme vendos per ceshijet & paracitura ne nenet e mesioerme 11 dhe 12,
nepermjet thirrjes se mbledhjeve.

13?.\ Asambleja e pergjithshme mund te thirret nga nje prej Administratoreve ose nga cdonjeri prej

- 'Ortakeve.
R - sambleja e Pergjithshme mblidhet ne seline & Shogense, ne seline e nje dege te Tiranes,
Hc“.'_;"“ fv Shgiperi apo ne cdo gytet apo province te botes sic bihet dakord midis Ortakeve Vendi |
- :il;
%)

zgjedhur, data dke ora e ketyre takimeve si dhe rendi | dtes perkates | mbledhjeve u njoftohet
Cirtakeve me poste elektronike apo njotim me shkrim te pakten 7 dite para mbledhjes. Persa |
perket vendimeve ge mermren jashte Repubiikes se Shgiperise, Administratoritieve) u vihe: ne
dispozizion nje kop e e shkruar e kelyre vendimeve te cilen Administratori(et) 2 ruajne ne librin
¢ vendimeve te Ortakeve to Shocernise, ge mbahei ne seline 2 Shoqgerise, nen kujdesin e
Administratoreve. Ne rast se Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur ne perputhje me
ker<esat e keti| paragrafl, kjo e fundit munc te marre vendime te viefshme veter ne rast se e
gjithe Ortaket bien dakert

- __"|;1.E,,

13.4.  Secil pre] Oriakeve gezon te drejten te perfageschel nga nje person tjeter ne perputhje me
narin 85 te Ligjit te Shonerive

13.5  Ortaket pranojne dhe bien dakord me te drejten per te marre vandime ne lidhje me Shogerine
ne forme te shkruar. Vardimi | progozuar se hashky me dokumentacionin mbeshtetes dao t'u
dergchet Ortakeve me mijele to sigurta elektronike. Ortakulet) do te marrin vendim per
vendimin perkates brenda nje periudne prej 15 ditesh nga dita ge ju eshte dorezuar vendimi.
Ortaku(et) miratojne vendimin duke i kthyer Adminisiratcritieve) te Shogerize nje kopje te
firmosur te vendimit me shkrim. Ortaket te cilet nuk jane dakord me vendimin shprehin ma
shkrim kKundershtite & tyre ne lidhje me vendimin dhe i'a kthejne ate Administratoritjeve) te
ahogerse. Vendimi me snkrim konsiderohet € miratuar nese aprovohzst nga shumica e
kerkuar ne perputhjs me Seksionin 1, me siper

13.6.  Cdo kuote perfageson nje numer voiash te barabarte me pjesemarrjen ne kapital te Ortakut ge
zoteron ate.

137 Vendimet e Ortakeve e marra ne perputhje me kete statut si dhe me Ligjin per Shogerite do te
lene & delyrueshims per Shogering. Cdo vendim i tille mund te merret gjithashtu jashte
territont te Republikes se Shaiperise, dhe evidence me shkrim e ketij vendimi do t1 dorezohet
Administratorit{ve) ge do 1a regjistroje ne librin & vendimeve te Criakeve te Shogerise.

138 Atehere kur ligyi e kerken kete, vendimet @ Oriakeve duhet te noterzohzr nga nje noter pualik
Shgiptar. M2 rast s2 keto vendime miratohen jashte Republikes se Shoiperise, ato duhet t'
nenshtrofen kerkesave te lig)it Shgplar per njohjen e dokumenteve te huga ne Republiken e
Shagiperise {dmth duhet 1 nenshtrohen procedures se superlegalizimit ose apostilimit, ne
varesi te vencit ku leshohean)

13.8.  Ortaket do te njoftohen per Asamblene e Peargjithshme te Oriakeve dhz permbajtien 2
axhendeas ga takimit

13.10. Administrateret duhet te mbajne procesverbalet e cdo mbledhjeje e Asamblese =2
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhie me kerkesa: e renit 80 te Ligjt je Shogerive,

Neni 14. Perjashtimi nga e drejta e votes

1.1 Mje orak serjashtohel nga e drejta e voles ne rasin kur Asambieja e Pergjithshme 2shie duke vendosur
mbi:

(i) Veresimin & veanmiarise se keti) Ortaky;

i) Snuaren 2 ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;




(i) Mgritjen @ nje padie kunder tij, nga Shogeria;
(v} Dhenien ose jo te perfilimeve t2 reja,

142 Kur ky Ortak eshte | perfagesuar me prokure nge nje perfagesues | autorizuar, | autorizuari
vieresohet e jete ne te njejtin konflikt interesi sikunder oriaku te ciiin perfageson

KAPITULLI V

Neni 15. Administratoret

by
= ..I"":'-"l

12:1 (ﬁ,}wqena munc te drejtohet nga nje ose disa Administratore. Administratoret mund te jene te

. o F 3 ' T

F&h, O cdd kombesie dhe nuk eshte e nevojshme te jene rezidente ne Shciperi.

_ -’; N%nnmenlinamirat mit & ket Stetuti, Shogera drejtechet nga nje administrater;
‘,;'-qﬁ.’ .ﬁ? . . . ,

MO %7  Arben Xhabafti, lindur me 24.04.1963 ne Trane, mbajies | kartes se (dentitetit me
.li?i:-"' nr.033834880 = nr personal GA0424038T.

15.3  Kohezgjatia e emarimit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 vigtesh, duke filuar ge
nga mamenti ge ky statut nenshkruhet, me te drejte riperteritje te ketij mandati.

154  Menehere pas pranimit te emenmit te tij, Administratoret njohin se marredhama e lyre me
Shogerine ndertohet mbi baza mirebesimi. ne kete dretim vandimi per hegjen e saj nepermjet
nje vendimi te Drtakevs gjvkohet si arsye e ligishme per shkarkimin e tyre, ne parputhje me
ligjet perkatese.

15.5  Qriaket kane te drejten te shkarkojne Administratorin ms shumice te thjeshte votash

156  Mese Administrator’et & Shogerise nuk amijne ke bien ne nje mendim te perbashket |idhur me
mbyllien, perfiundimin ose ndryshimin e transaksioneve, kontratave ape veprimeve te tiera,
ceshta do e referohet tek Oriaket te cilet vendosin ne perputhje me Seksicnin 12, ne varesi
te ceshijes ge co te shoyriohet

MNeni 16. Kompetencat dhe detyrimet
16.7. Kompelencal e Adminisbialoreve ne kuader e perfagesimit e Shogense perfshijne:
i Thirrjen & Asamblese se Pergjithshme, ne rastet e specificuara ne nenin 12,
(i) Menaxhimin e aklivitetit tregtar te Shogerise necermjet implementimit te politixave dhe
planeve te parcakiuara nga Asambileja 2 Pergithshme,
(i) Ferfagesimin e Shogerize;
{1} Te sigurchen per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave

kontabel te Shogerise,

{(v) Pargatitien dhe firmosien & bilancit vietor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise
se veprimtsrise s2 bashku me propozimet per shperndarjan e fitmeve ge | paragiten
per miratim Asamblzse se Pergjithshme

i) Kryene regjistrimet dne dergojne te chenat @ Shogense prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit, kur eshte e nevojshme;

(i) Rapostimin perpara Asamblese se Pergjthshme, lidhur me zbatimin e politikave
tregtare dne me reglizimin e transaksioneve me rendesi t2 vecante par veprimtanne e
Snonerise;

(wiiiy  Keyeren e detyrave te era ta caktuara ne lig] dhe nga Ortaket

16.2  Admiristratoret mbikqgyrin dhe siguroine gz zyriaret, agjentet te puresuarit, auditoret dhe

kesniltaret @ Shonerise te veprojne me kujdesn e dubur dhe te mbrajne sa me mire interesat e
Sheogerise. Administratoret duhet te rapariojne t2k Ortake: ne lidhje me personat te cilet emeroken

nga Criaket,
Meni 17 Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia

17.1  Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat & pergjithshme te detyrimit te besnikerise sipas neneve
14,15,16,*7 e 18 te Ligjit te Shogerive, administratoriet detyrohen

i fL"rfL
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)] te kryajne detyrat e tyre e percaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne mirebesim e ne
interesin me te mirs te Shogerise ne teres|,

(i) tz ushirojne kompetencat ge u njihen me lig) ose nga ky statut, vetem per arritjen e
gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

{iii} tz vleresojne me pargjeqgjesi ceshtjzt per te cilet merret vendim;

{iv) te parandaloje dhe menjancje rastet & konfliktt, prezent apo te mundshem, te
intergsave le lyre personalz me ato te Shogerise,

{v) te garentojz miratimin & dhene per marreveshjet e parshrruara ne dispozitat e pikes 3

te nenit 13 te Ligjit te shoqerive;
(1{11 te ushirgjne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.
.-I/
17 1 hdm istralorl mbajne pergjegjesi per cido veprnm apo munoese veprimi, me perjashiim te
-rastc e kur veprimi apo mosveprimi eshte kryer no mirebesim, ne baze te netimit dhe
x“ﬁ*'f‘:‘&r;ere mi: te informacionit te lidhur ne menyre ie dreiteperdre te me gellimet & Shogerise
ol oo Ay
17 B."—" hE" rast te shkeljes se detyres che standarteve profesionale, sipas pikave 17.1 dhe 17.2 te
T\ Mee etj neni. Administratori eshie | detyruar te demshperbleje Shogerine. per demst ge rriedhn
T nga kryerja & shkeligs, si dhe ti kaloje Shogerise cdo fitim personal ae ka realizuar gjate
kryerjes se kelyre veprimeve te parrequllta. Al ka barren e proves per te vertetuar se kryen
detyrat e tij ne rrequll dhe sipas standarteve Kur shkelja eshie kryer nga me shume se nje

Administrator ata jane pergjegjes ndaj Shogerise ne menyra solidare dhe vacmas.

17.4.  Me vecanti, Administratori eshte | detyruar te demshperbleje Shogerine per damet, negoftese
ne kundershtim me Ligjin e Shogerive kryen veormet e meocshtme:

() Ju rishparndan Ortakeve konfributat

(i) Ju paguan Ortakeve interesa apo dividente;

(i) shperndan asest e Shogeriss;

(i) iejon ge Shogeria te vazhdaoje aklivitetin e sal, kur duhet ta kishte parashkuar ge kio e

fundit nuk do te kishte aftesi paguese per te shiyer detyrimet e saj;

KAPITULLI VI
Administrimi Financiar i Shogerise

Nenl 18. Ekspertl Kontabel | Autorizuar

181 Nese karkohat nga legjislacioni re fugi, ortaket duhet te caktojne ekspertin kontabel te
autorizua- ne numrn dhe kohezgjatjen e percaktuar nga legjislacioni shglptar.

18.2, Eksperiet duhe! te kryejne funksionat audituese ne parputhje me iegjislacionin shgiptar

KAPITULLI VIl
Aktiviteti | Shogerise

MNeni 19. Viti ekonomikoe-financiar

19.1 Wit ekonomiko-financiar fillon ne diten & pare t2 mugjit Janar che perfundon ne diten & 31-te
te muajt Dhjetor te secilit vit.

Meni 20. Mhajtja e Llogarive

20.1.  Shogeria do t2 mbaje llogarite re Leks dhe ne manedhe te huaj,

Neni 21. Llogaritja dhe Shperndarja e Fitimit

211 Fitimi i Shogerise parcaktohet ne baze te bilancit te aproviar nga Asambleja e Perglithshme.
Shperndarja & fitmit do te cakiohet nga Asamblejz & Pergjithshme ne serputhje me kabe

Statut, dhe me ligel e zoatueshme.

212  Nga fitimet vietore, do te caktchet nje fond rezerve ne perputhje me kushtet & legjisiacionit
shgiptar par fondin rezerve ta detyruesham

21.2  Ne baze te Ligjt per Shogerite. Shogeria mund te shperndaje filimin tek Ortaket vetem nese pas kesa|

skperndare:

(M) aselet e Shogerise mbulojne teresisht detyrimet & kesa) te fundit, dhe




(i} Shogeria ke aktive likuide te mjatueshme per te shiyer detyrimet qe behen te
kerkueshme brenda 12 muajve te ardhshem,

214 Administralorel 'eshojne nje “cerifikate te aftesise paguese”, e cila konfirmon shprehimisnt se
shperndarja e propozuar permbush kerkesat e pikes 21.3 me siper. Ndersa kur gjendja e Shogerise
tregon se shperndarja e propozual nuk | permbush keto kritere, administratoret nuk mund ta leshojne
kete certifikate,

21.5 Administratoret pergjigien ndaj shogerise per vertelesine e cerlifikates se allesise paguese.

KAPITULL!I VI
Mdryshimi i Formes Ligjore; Prishja
7 .“v"""u

£.57
Neni 22. v‘jr:i:. "Ndryshimi i Formes Ligjore

k "Im]aj e Shegerise mund te ndryshoje me vendim te Asamblese se Pergjithshre sipas
- {if’tg{_ atutit dhe ne perputhje me dispozitat respektive ne Legjslacionin Shootar

%] "

25“9 Eh-qu?rf; o re do te permbushe te gjitha procedural ligiore te regjistrimil ne Shoipen

Meni 23 Prishja e Shogerise

23.1.  Shogeria mund te prishet ne rrethanat & meposhtme:
(i) si pasoje e perfundimit te kahergjatjes per te cilin ishia thamealuar;
(i) Me vendim te Asamblese s2 Pergjithshme,
(i) Me hapjen & procedurave te fikujdimitfalimentimit;
(1) Me vendim te Gjykates
{w) per arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket ne cda kahe

232 Administrator(et) regpistrojne prishjen e Shogense prane Qendres Kombetare te Regjistnmit
ne perputhje me nenin 43 te Ligit nr.9723, date 3 052007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistimit’. Ne rast se prishja e Shogerise behet me vendim gjykale, gjykala, ne perputhje
me nenin 43 te Ligjit nr.89723, date 3.05.2007 "Per Qenoren Kombetare te Regjistrimit”, ia
dergon vendimin kesaj e fundit per regjistrim

Neni 25. Te tjera

251  Cde ceshije feter, e cila nuk eshte permendur ne kete statut, do te rregullchet nga dispozitat e
Ligjit per-Shogerite Traglare;

[5.12.2020
Ortaku:

. Arben Xhaba'l
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REPUBLIKA E SHQIPERISE m mlumm
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER VALBONA SH., SELIMI

VI0HH52

DATE 151272020
NIt REF 6986

VERTETIM NENSHEKRIMI

-

S, mE daté [5.12.2020 para meje Notere VALBONA SH. SELIMI, anétare né Dhomén Kombétare &
e Wotdrisg, Dega Vendore TIRANE, me wyré né adresén Tirane, NR.3, HOXHA TASIM, NR.292, u paragit
ot pczshm.hsht
@?;::.i Lt -"..
*«3’; ¥ ‘q.im;rdaumurﬂs
en Xhabatftl, atésia lsa, amésia Maxhije, shielas Shgiptar, lindur né Tirane dhe banwes né Tirang, me
adreseé Mjesia Mashkiske 5 Br Vaso Pusha; N 1814 Ho 1) Ap. 024; Njésia Adminisirative Nr, 5; Tirané;
0020; Tirang, lindur mé 24/04/1963, gjendja civile i divorcuar™, madhor, me zotési t& ploté juridike pér &
vepruar, pér identitetin e 1€ wht u geranlova me Leternjoftim D nr, 033834899 dhe nr. personal
GAM2A038T

-

I eili me vullnet 8 lirg dhe t8 ploté, u paragit dhe nénshkroi pérpara meje noteres, aktin ¢ themelimit dhe
slatutin e shogerise '"CleanGen2' shpk bashkélidhur ketij vertetimi

Uné noterja pasi verifitova identitetin ¢ memaiL & siplroituar, népérmjet mjetit 8 identifikimit ng
perputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢€7, w dhe nenit 28 18 Ngjit ar, VLO2008“Pér Norering ™,
veérteto nérshlarimin e ftij.

Né zhatimy 18 ligjit nr. 9887, daté 10,03 2008 “Pér mbrojijen ¢ 1& dhénave Personale™, uné noterja delklaroj
sc do té ruaj dhe pErpunaj i€ dhénat personale 1€ nenshkruesil 18 ményré 1€ drejté dhe @ Qggshme,
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